O Ap'

'o

VIÇOSADOCEARÁ 	 ,, Ç it_
ATA DE ABERTURA DAS HABILITAÇOES DA TOMADA DE PREÇOS N° 02/2019-SEAGRI

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de maio de 2019, às 09:00hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Hélder de Morais, e
ainda os representantes das licitantes presentes das seguintes empresas: 1) RAMILOS CONSTRUÕES EIRELI,
CNPJ n° 09.060.561/0001-50, envelopes enviados; 2) JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA..
CNPJ n°26.853.056/0001-82, representada pelo procurador Sr. Antonio Stenio Balica Lopes, inscrito no CPF sob
o n'616.652.823-04; 3) SAVIRES CONSTRUÇOES  EIRELI - ME, CNPJ n°22.346.772/0001-12, representada
pelo Sr. Paulo Artur Peixoto de Almeida, inscrito no CPF sob o n'050.647.903-09; 4) FRANCISCO L RIPARDO
- ME, CNPJ n'27.583.854/0001-02, envelopes enviados; 5) CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI,
CNPJ n° 12.314.392/0001-40, envelopes enviados; 6) MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n°
22.853.324/0001-05. envelopes enviados; 7) J.V. MARTINS ENGENHARIA - ME, CNPJ no 19.572.843/0001-
90, envelopes enviados; 8) JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ n°
17.336.292/0001-30. representada pelo titular Sr. Jociel Carneiro de Aguiar, inscrito no CPF n° 989.378.203-15;
9) JC EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ n° 23.322.409/0001-20, representado pelo seu titular Sr.
Raimundo Nonato da Cunha Junior, inscrito no CPF sob o n° 016.336.633-02; e 10) MULTI CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n°27.072.237/0001-34, envelopes enviados; e com observância nas disposições
contidas na Tomada de Preços n° 02/2019-SEAGRI, cujo objeto é a REFORMA DO MERCADO PUBLICO
CENTRAL DE VIÇOSA DO CEARA COM EXECUÇÃO DO PROJETO DE SEGURANÇA CONTA
INCÊNDIO E PÂNICO. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa
do Ceará deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes
"Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes,
a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas
de Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas
de Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Logo após, a
Comissão fez a pesquisa no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade dos licitantes
participantes. Dando início a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação" das
empresas participantes, onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação, que no mesmo ato,
solicitou que os participantes presentes rubricassem os documentos apresentados, que analisassem e caso fosse
necessário, fizessem suas observações, onde na ocasião, somente o representante da empresa 9) JC
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ n° 23.322.409/0001-20, Sr. Raimundo Nonato da Cunha Junior,
permaneceu no local, os demais se ausentaram da sala, recusando-se a verificar e rubricar a documentação
apresentada pelos mesmos. Os envelopes de Propostas de Preços ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação,
onde foi informado aos presentes que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios
previamente utilizados. A presente Ata que após lida e achada confonne, vai assinada pela Comissão Permanente
de Licitação e pelo licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás
10h:05min (dez horas e cinco minutos). Viçosa do Ceará/CE, 28 de maio de 2019.

COMISSÃ ERMANENTE DE LICITACÃO: 	LICITANTE.

.

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	 JC EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
Presidente da CPL 	 CNPJ n°23.322.40910001-20

Raimundo Nonato da Cunha Junior

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

JOSE HELDER DE MORAIS
Membro da CPI,

Rua José Siqueira, no 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará